
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
°т __QSL_________ 201^Сг. Ко /ЯР/ г. Кыштым

О проведении мероприятий, 
посвященных Дню памяти и скорби и 
годовщине начала Великой Отечественной войны

В соответствии с планом работы Управления по работе с общественными 
организациями и молодежью Администрации Кыштымского городского округа на 
2 квартал 2021 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Кыштымского городского округа мероприятия, 
посвященные Дню памяти и скорби и годовщине начала Великой Отечественной 
войны

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби и годовщине 
начала Великой Отечественной войны (приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню 
памяти и скорби и годовщине начала Великой Отечественной войны 
(приложение 2).

4. Муниципальному учреждению «Управление гражданской защиты 
Кыштымского городского округа» (Евстефеев А.А.) обеспечить контроль за 
безопасностью проведения митинга 22.06.2021 года с 13:30 час. до 14:45 час. у 
мемориала «Вечный огонь» в центре города Кыштыма.

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Добрецкому Ю.Ю. обеспечить охрану правопорядка и 
безопасность дорожного движения во время проведения митинга 22.06.2021г. с 
13:30 час. до 14:45 час. у мемориала «Вечный огонь» в центре города Кыштыма.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Организацию и контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа 
Мошкина П.Г. и заместителя Главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

Людмила Александровна 
Дата: 2021.06.18 10:23:
17+05'00'



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от « ^>  Ш 2021 №

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби и 

годовщине начала Великой Отечественной войны

Саланчук Е.Ю. - 

Мошкин П.Г. - 

Казакова Л.Г. -  

Попинако С.П. -  

Кулапина О.В. -

Захарчук С.А.- 

Панова Н.К. -  

Лашманова С.Г. - 

Тысячная Т.А. -  

Добрецкий Ю.Ю. 

Алферов В.Ю. -  

Каданцева Н.Г. — 

Щедрин А.В. - 

Васильев А.И.. -

Киселева О.В. -

заместитель Г лавы Кыштымского городского округа по
социальной сфере, председатель оргкомитета; 
первый заместитель Г лавы Кыштымского городского

округа;
начальник Управления по культуре администрации 
Кыштымского городского округа;
начальник Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа; 
начальник отделало делам молодежи Управления по 
работе с общественными организациями и молодежью 
администрации Кыштымского городского округа; 
начальник общего отдела Администрации Кыштымского 
городского округа;

начальник Управления организационно-контрольной работы 
Администрации Кыштымского городского округа;

начальник Управления социальной защиты Администрации 
Кыштымского городского округа; 
директор МОУ основная общеобразовательная школа 
№ 4 (по согласованию);
начальник Межмуниципального отдела МВД 

России «Кыштымский» (по согласованию); 
начальник ОГИБДД МО МВД России «Кыштымский» 
(по согласованию);
председатель Совета ветеранов Кыштымского

городского округа (по согласованию);
военный комиссар военного комиссариата Челябинской 

области по г.г. Кыштым и Карабаш (по согласованию); 
представитель Кыштымского отделения ЧРОО «Память 

сердца. Дети погибших участников Великой 
Отечественной войны» (по согласованию); 
начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности 
поселков администрации Кыштымского городского округа.

Заместитель главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2
к Постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

о т < ^ » Ж  2021 № /З Ж

План подготовки и проведения мероприятий, 
посвященных Дню памяти и скорби и годовщине начала Великой Отечественной

войны

№ Мероприятие Дата, время Ответственный

1. Организация выставок, 
просмотров книг в библиотеках 
Централизованной библиотечной 

системы, посвященных началу 
Великой Отечественной войны 

«Хроника великой войны»

Июнь 2021 Казакова Л.Г.

2. Организация экскурсий к 
мемориалу «Вечный огонь»

20.06.2021 - 10.00 
21.06.2021 - 12.00

Казакова Л.Г.

3 Проведение лекций, бесед для 
школьников дневных лагерей 
ветеранами Городского совета 

ветеранов

Июнь 2021 Попинако С.П. 
Каданцева И. Г. 

(по согласованию)

4. Линейки, беседы «День памяти и 
скорби - день начала Великой 

отечественной войны» в 
школьных дневных и загородных 

лагерях

22.06.2021 Попинако С.П.

5. Возложение цветов к памятникам 
и мемориалам Великой 
Отечественной войны, 

расположенных на территории 
Кыштымского городского округа

22.06.2021
14.00

Попинако С.П. 
Казакова Л.Г. 
Киселева О.В. 
Каданцева Н.Г. 
Лашманова С.Г.

6. Проведение митинга, 
посвященного Дню памяти и 

скорби

22.06.2021
14.00

Казакова Л.Г. 
Попинако С.П.

6.1 Подготовка выступлений 
участников митинга

До 21.06.2021 Мошкин П.Г. 
Щедрин А.В.(по 
согласованию) 
Васильев А.И.
(по согласованию)

6.2 Организация почетного караула 
кадетов и вынос Знамени Победы

22.06.2021
13.30-14.45

Тысячная Т.А.
(по согласованию)

6.3 Приобретение цветов До 21.06.2021 Захарчук С.А. 
Каданцева Н.Г.
(по согласованию)

6.4 Работа по явке участников До 21.06.2021 Попинако С.П.



митинга Каданцева Н.Г.
(по согласованию) 
Васильев А.И.
(по согласованию)

6.5 Звуковое сопровождение митинга 22.06.2021 Казакова Л.Г.
6.6 Подготовка сценарного плана и 

ведущего
до 18.06.2021 Попинако С.П.

6.7 Обеспечение безопасности и 
правопорядка, безопасности 
дорожного движения

22.06.2021 
с 13.30-14.45

Мошкин П.Г. 
Добрецкий Ю.Ю. 
(по согласованию)

7. Проведение акции по передаче 
«Капсулы времени» в музей МОУ 
СОШ № 3

22.06.2021
11.00

Попинако С.П. 
Казакова Л.Г.

8. Вручение подарочных сувениров 
Членам общественной 
организации «Память сердца. 
Дети погибших участников 
Великой Отечественной войны».

До 22.06.2021 Лашманова С.Г. 
Каданцева Н.Г.
(по согласованию) 
Кулапина О.В.

Заместитель главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук


